
Město Nové Město nad Metují
Pro schválení zápisu 

Záznam a ověření zápisu ZM 123  :

Účast na jednání ZM 123  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

V

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 123 (ve volebním období 21. zasedání) ze dne: 14.12.2017

od hodin16:00

 

ZM 123

Ing. Vilém Maur, MBAOvěřovatel zápisu

Ing. Jan Neumann

Simona HoffmannováZapisovatelka

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda MBA1 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý 2 16:19 17:21 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík Ph.D.3 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta 4 16:00 17:21 Plná

starosta (Město) Petr Hable 5 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města) Jiří Hladík 6 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka 7 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský 8 16:47 17:21 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města) Jiří Krýda 9 16:00 17:21 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá 10 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur MBA11 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček 12 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann 13 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann 14 16:00 17:21 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města) Marie Petruželková 15 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza 16 16:00 17:21 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města) Věra Řeháková 17 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma 18 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města) Libor Šnajdr 19 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel 20 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města) Petr Valášek 21 16:00 17:21 Plná

Tisk: 22.12.2017Stránka 1 z  33STIS



Město Nové Město nad Metují

Účast na jednání ZM 123  :

Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu ZM 123  :

Schválení zápisu z předcházejícího jednání (to je z ZM 122)  :

 Jednání byli dále přítomni pracovníci městského úřadu a občané města

Program:

 

ZÁPIS 
 řádné veřejné zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují

přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují

ZM 123 (ve volebním období 21. zasedání) ze dne: 14.12.2017

od hodin16:00

ZM 123

Ing. Vilém Maur, MBAOvěřovatel zápisu

Ing. Jan Neumann

Simona HoffmannováZapisovatelka

Ověřovatelé zápisu z předcházejícího jednání, to je z  ZM 122 ze dne 2.11.2017 :

Jiří Krýda

Věra Řeháková

Bez připomínek k zápisu, zápis byl schválen.

Účastníci Pozice Příchod Přerušení Odchod Účast 

místostarosta (Město)Ing. Michal Beseda, MBA1 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Lubomír Černý2 16:19 17:21 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Čopík, Ph.D.3 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Petr Fanta4 16:00 17:21 Plná

starosta (Město)Petr Hable5 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Hladík6 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Libor Hovorka7 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Mgr. Josef Hylský8 16:47 17:21 Částečná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Jiří Krýda9 16:00 17:21 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)PhDr. Zdeňka Kulhavá10 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Vilém Maur, MBA11 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Němeček12 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jan Neumann13 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Petr Neumann14 16:00 17:21 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Marie Petruželková15 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Martin Prouza16 16:00 17:21 Plná

zastupitelka (Zastupitelstvo města)Věra Řeháková17 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Bc. Jiří Sláma18 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Libor Šnajdr19 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Ing. Jiří Tymel20 16:00 17:21 Plná

zastupitel (Zastupitelstvo města)Petr Valášek21 16:00 17:21 Plná

Tisk: 22.12.2017Stránka 2 z  33STIS



 Zvoleny komise ve složení: 

Město Nové Město nad Metují

Čl. 1    Kontrola úkolů.
Řazení:vzestupně podle čísla úkolu

V

ZÁPIS Z PORADY  ZM 123

Ing. Jan NěmečekNávrhová komise - předs.

Petr ValášekNávrhová komise - člen

Ing. Jiří Tymel

17 549

ZM 88- 6956/13

ZM schvaluje pořízení aktualizace Regulačního plánu Městské památkové rezervace Nové 
Město nad Metují, a to v souladu s platným stavebním zákonem. ZM pověřuje ORM podáním 
podnětu k pořízení aktualizace Regulačního plánu. ZM pověřuje pořízením Aktualizace 
Regulačního plánu Městské památkové rezervace Nové Město nad Metují Odbor výstavby a 
regionálního rozvoje MěÚ Nové Město nad Metují, Ing. Miloše Skalského.

Splněno. ZM 123 bude schvalovat Aktualizaci Regulačního plánu MPR.Plnění:

14.12.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: Vojnarová

Termín :

Provede:

MSTGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Aktualizace Regulačního plánu Městské památkové rezervace Nové Město nad 

Metují  (Viz RM 265 čl.3/10, usn. RM 265- 11312/013)

25.4.2013Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.12.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

5.12.2017

Tisk: 22.12.2017Stránka 3 z  33STIS



21 359

ZM 114- 7439/16

ZM na základě závěrů Pracovní skupiny Stará škola bere na vědomí  tato předložená doporučení 
a návrhy: 
1.	 Nebourat budovu Staré školy; 2.	 Vzít na vědomí vývoj a aktuální stav výpůjčky budovy 
Spolkem Krčín; 3.	 Vzít na vědomí zařazení stavebních akcí souvisejících s rekonstrukcí budovy 
Staré školy do Zásobníku investic města v odhadovaných objemech finančních prostředků:  a) 
	statické zabezpečení objektu - 1,6 mil. Kč; b) výměna krovu, krytiny a klempířských prvků - 1,45 
mil. Kč. 4. 	Vzít na vědomí, že další případné investice související s rekonstrukcí sítí a interiéru je 
možné spočítat a vyhodnotit po předložení konkrétního využití budovy pronajímatelem. 5.	 Pověřit 
OSN, aby v rámci svého rozpočtu zajistil nezbytné úkony zajišťující minimálně současný stav 
budovy; 6. 	Rozhodnout o zařazení částky potřebné na realizaci níže uvedených aktivit ve výši 
120.000 Kč do rozpočtu OMM: a) zpracování projektové dokumentace na provedení statického 
zabezpečení objektu (mikropiloty + opěrnou zeď) - předpokládané náklady 50-70 tis. Kč; b) 
	zpracování aktuálního geologického průzkumu - předpokládané náklady 10 tis. Kč; c) odborné 
posouzení napadení krovu dřevokazným hmyzem a houbami vč. návrhu ošetření, nebo 
případných výměn - předpokládané náklady 10 tis. Kč; d) 	na základě výsledku bodu c., oslovit 
projektanta s požadavkem projektové dokumentace na výměnu krovu (pokud bude nutné) a 
střešní krytiny - předpokládané náklady 25 tis. Kč; e) oslovit rozpočtáře a nechat provést 
položkový rozpočet na opravu střešní krytiny a výměny krovu - předpokládané náklady 10 tis. Kč. 
ZM schvaluje návrh opatření č. 5 a 6 a ukládá OSN, aby v rámci svého rozpočtu na rok 2016 
zajistilo nezbytné úkony zabezpečující minimálně současný stav budovy.
ZM schvaluje RO - navýšení rozpočtu OSN (údržba objektů města) o částku 120 tisíc Kč na 
zabezpečení opatření č. 6. Toto navýšení bude pokryto z org. 1702 - "Cyklostezka Budín-Spy" (§ 
2219). 
ZM děkuje všem členům Pracovní skupiny Stará škola za aktivitu a odvedenou práci a považuje 
tímto činnost skupiny za skončenou.

Žádost o prodloužení termínu plnění. Práce zadaných úkolů byly přerušeny z důvodu podání 
žádosti o prohlášení objektu č. p. 22 za kulturní památku. Objekt byl 16.10.2017, prohlášen za 
kulturní památku. Do RM 385 konané 04.12.2017, byl předložen bod, který se zabývá dalším 
postupem ve věci zajištění objektu čp. 22 „Stará škola“. RM 385 přijala následující usnesení: RM 
ukládá OMM (OSN) projednat se zástupci státní památkové péče další postup v rámci příprav PD 
na rekonstrukci střešního pláště a krovu objektu. RM ukládá OSN o výsledku jednání informovat 
RM. RM doporučuje ZM revokaci usnesení ZM 114-7439/16 ve znění přílohy č. RM 385 - 4/3 s 
tím, že do ZM 124 bude předložen nový bod týkající se budoucnosti objektu č. p. 22 "Stará 
škola", jako nově prohlášené kulturní památky.

Plnění:

22.2.2018

OMM  Odbor majetku města,   OSN  Oddělení správy nemovitostí  - Nositel: Beseda

Termín :

Provede:

MSTGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

	Závěry a doporučení Pracovní skupiny Stará škola  (Viz RM 349 čl.3/21)

16.6.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.12.2017

Závěr:  schválen nový termín:  22.2.2018 z důvodu: Viz "Hlášení o plnění úkolu".

6.12.2017

Tisk: 22.12.2017Stránka 4 z  33STIS



21 903

ZM 117- 7512/16

ZM bere na vědomí a schvaluje zařazení a úhradu členských příspěvků a darů ve znění přílohy 
č. ZM 117 - 5/3 do rozpočtu města: Euroregion Glacensis, Rychnov nad Kněžnou 40 tis. Kč, 
Nová Města v Evropě 5 tis. Kč, Sdružení historických sídel 13 tis. Kč, Asociace měst pro cyklisty 
10 tis. Kč, AMK BESIP - dětské dopravní hřiště Náchod (dar) 18 tis. Kč, Městský klub v Novém 
Městě nad Metují 2.600 tis. Kč, Sportovní klub Nové Město nad Metují 50 tis. Kč (dar), Svaz měst 
a obcí ČR 25 tis. Kč, DSO Region Novoměstsko 95,5 tis. Kč a MAS Pohoda Venkova, Val 35 tis. 
Kč. ZM schvaluje souhrnné částky na zvláštní dary a dotace na vyjmenované účely: Euroregion 
Glacensis, Rychnov nad Kněžnou - provoz cyklobusů 30 tis. Kč, Městský klub v Novém Městě 
nad Metují - festival veselohry 800 tis. Kč, dotace města na opravu objektů historické a 
architektonické hodnoty 300 tis. Kč, Centrum Najáda s. r. o., Nové Město nad Metují 978 tis. Kč, 
sportovní oddíly - příspěvky na provoz, opravy, údržbu a ocenění sportovců a kolektivů a využití 
sportovišť ve výši 5 100 tis. Kč, NONA 92, o. p. s., Nové Město nad Metují - provoz stacionáře 
675 tis. Kč, program prevence rizikového chování ve výši 150 tis. Kč, souhrnnou částku na dary 
a dotace města 500 tis. Kč a dary a dotace města - dobrovolnickou činnost s mládeží (mimo 
sportovních oddílů) 80 tis. Kč. O poskytování finanční podpory na jednotlivé konkrétní projekty 
bude v rámci svých kompetencí daných zákonem o obcích a v duchu platných zásad rozhodovat 
RM. O přidělených podporách bude následně informovat ZM. Navržené podpory nad 50 tis. Kč 
podléhají schválení ZM.

Příspěvky a dary byly proplaceny a dotace rozděleny dle rozhodnutí RM a ZM.Plnění:

14.12.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Členské příspěvky, dary a rezervy 2017 (Viz RM 361 - 6/2)

15.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.12.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.12.2017

Tisk: 22.12.2017Stránka 5 z  33STIS



21 904

ZM 117- 7513/16

ZM schvaluje návrh rozpočtu na rok 2017 ve znění upravené přílohy č. ZM 117 - 5/4. Součástí 
schváleného rozpočtu jsou tyto jmenovité projekty a akce: VO v ulici Kasárenská (pozastávka) 
25 tis. Kč, koncepce řešení zahrad u ZŠ a MŠ Krčín, MŠ Vrchoviny a ZŠ Komenského 120 tis. 
Kč, stavební úpravy chodníků v ul. Johnova 1 200 tis. Kč, projekt Kanalizace Nové Město nad 
Metují - udržitelnost 25 tis. Kč, chodník v ul. Nádražní (MNK - vlakové nádraží) - PD 300 tis. Kč, 
ZŠ Krčín - přístřešek nad hlavním vchodem 200 tis. Kč, stavební úpravy chodníků ul. 1. máje 
(pozastávka) 19 tis. Kč, rekonstrukce komunikace v ul. Kpt. Jaroše - PD 100 tis. Kč, komunikace 
v areálu bývalých Kasáren - PD 100 tis. Kč, aktualizace Regulačního plánu MPR 45 tis. Kč, 
parkovací automaty 75 tis. Kč, zateplení  bytového domu č. p. 44 - 47 - 11 500 tis. Kč,  
kanalizace Vrchoviny kanalizační přípojka - (č. p. 123, 136, 131, 127, 129) - půjčka VAK(u) 
Náchod 1 500 tis. Kč, parkoviště v ul. Havlíčkova (od křižovatky „U Papežů“ po č. p. 219 ul. 
Nádražní) 200 tis. Kč, rekonstrukce lávky pro chodce a cyklisty v ul. Náchodská - PD 60 tis. Kč, 
technická infrastruktura v proluce mezi ul. Nerudova a TGM - PD 45 tis. Kč, dopravní značení 
120 tis. Kč, Husovo náměstí - řešení zatékání 30 tis. Kč, Program regenerace - příspěvky na 
obnovu památek 500 tis. Kč, místní památky (oprava střechy kapličky ve Spech) 100 tis. Kč, 
orientační značení 40 tis. Kč, městský mobiliář 200 tis. Kč, čištění skal včetně studny 95 tis. Kč, 
obnova objektů historické a architektonické hodnoty - dotace města 300 tis. Kč, aktualizace 
plánu - program regenerace 100 tis. Kč, dětské hřiště Krčín 650 tis. Kč, novoměstská naučná 
stezka 500 tis. Kč, rekonstrukce kamenného mostu ve Vrchovinách na lávku pro pěší  3 000 tis. 
Kč, autobusový terminál Rychta a parkování v ul. Nerudova - PD 1 000 tis. Kč, cyklostezka most 
Ammann - Vrchoviny - DSP + realizace 1 820 tis. Kč, ZŠ Komenského - odborné učebny, 
bezbariérovost, výtah, rekonstrukce půdních prostor 450 tis. Kč, ZŠ Krčín - odborné učebny, 
půdní vestavba 350 tis. Kč, ZŠ Malecí - venkovní přírodovědná učebna 350 tis. Kč, přístavba 
tělocvičny u ZŠ Komenského 5 000 tis. Kč, Program regenerace - městské opevnění JV III. 
etapa 610 tis. Kč, Program regenerace - obnova zdiva hradební věže Zázvorka  615 tis. Kč,  
přístřešek pro autobusovou zastávku v ul. Halínská 200 tis. Kč, chodníky a zastávky v ul. 
Halínská - vynětí z lesního pozemku 40 tis. Kč, OÁZA - rekonstrukce střechy 1 590 tis. Kč, 
multifunkční objekt Kina 70 - PD  875 tis. Kč, energetické úspory VO - ul. Nahořanská, Na 
Strážnici, Havlíčkova, Nádražní 600 tis. Kč, místo pro přecházení na I/14 včetně připojovacího 
chodníku na Kaštánky - PD 150 tis. Kč, stará ekologická zátěž Elton 2 000 tis. Kč, kanalizace v 
ul. Železova louka - PD 80 tis. Kč, VO v ul. Pod Strážnicí 300 tis. Kč, ZŠ Komenského - 
chlapecké WC vč. úklidové místnosti v I. NP - PD 60 tis. Kč, ZŠ Malecí - WC pro dívky a chlapce 
v I. NP - PD 60 tis. Kč, parkovací místa na sídlišti Luštinec - PD 120 tis. Kč, technická pomoc - 
posudky, poradenství, expertízy 60 tis. Kč, park Březinky - DPS 200 tis. Kč, rozšíření městského 
kamerového systému 260 tis. Kč, stavební úpravy ul. Na Zadomí - jižní a západní PD  650 tis. 
Kč, stavební úpravy chodníku a komunikace v ul. 28. října (křižovatka s ul. Rašínova - ul. 
Malecí)  970 tis. Kč, stavební úpravy chodníku v ul. Na Strážnici 2 750 tis. Kč, stavební úpravy 
chodníku v ul. TGM - od BD č.p. 312 po ul. Družební 2 000 tis. Kč, stavební úpravy chodníku v ul. 
B. Němcové 1 050 tis. Kč, opěrná zídka s rampou za č. p. 30 - 65 tis. Kč.

V průběhu roku bylo postupováno v souladu se schváleným rozpočtem. Rozpočet byl upravován 
ZM, případně v rámci schválených kompetencí RM.

Plnění:

14.12.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Rozpočet města Nové Město nad Metují na rok 2017 (Viz RM 360 - 6/1, usn. RM 360- 

15416/16)

15.12.2016Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.12.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.12.2017

21 917

ZM 118- 7525/17

ZM ukládá OF předkládat vždy na nejbližším zasedání ZM aktuální informaci o vymáhání 
pohledávky - dluhu za neuhrazenou smluvní sankci ve výši 300.000 Kč od p. L. P.

Exekutorský úřad sdělil dne 28.11.2017 informaci o stanovení výsledné ceny nemovitostí 
pozemků vč. staveb. Jiné změny od posledního jednání ZM nenastaly.

Plnění:

22.2.2018

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Tyc

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Vymáhání pohledávky - p. L. P.

23.2.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.12.2017

Závěr:  schválen nový termín:  22.2.2018 z důvodu: Navrhujeme posunutí termínu na nejbližší zasedání 

ZM vzhledem k tomu, že vymáhání dluhu není uzavřeno.

6.12.2017

Tisk: 22.12.2017Stránka 6 z  33STIS



21 928

ZM 119- 7549/17

ZM schvaluje bezúplatný převod (přijetí daru) pozemků p. p. č. 892/8 (ostatní plocha - ostatní 
komunikace, o výměře 12 m²), p. p. č. 892/9 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 247 
m²), p. p. č. 892/10 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 115 m2) a p. p. č. 892/5 (ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 517 m2) v k. ú. Vrchoviny a obci Nové Město nad Metují, které 
byly odděleny z původních pozemků p. p. č. 892/1 a p. p. č. 892/5 dle geometrického plánu č. 
564-122/2016 (ze dne 14.11.2016, který byl zapsán do KN), z majetku Královéhradeckého kraje 
do vlastnictví města Nové Město nad Metují. ZM zároveň schvaluje omezující podmínky dárce: 
"Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se 
obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického 
práva do KN nepřevede vlastnické právo k  daru třetí osobě a o dar bude přinejmenším po tuto 
dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako pozemek pod chodníkem / místní komunikaci / 
veřejnou zeleň / apod., v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména jej nebude využívat ke 
komerčním či jiným výdělečným účelům a ani jej k takovým účelům neposkytne.", které budou 
uvedeny ve smlouvě. Návrh na vklad do KN uhradí obdarovaný. ZM pověřuje ST podpisem 
smlouvy.

Žádáme o prodloužení termínu.Plnění:

22.2.2018

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Bezúplatný převod pozemků pod cyklostezkou v k. ú. Vrchoviny od KHK, SS KHK  

(Viz RM 368 čl.2/8, usn. RM 368- 15803/017)

20.4.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.12.2017

Závěr:  schválen nový termín:  22.2.2018 z důvodu: Po skončení zveřejnění záměru dle usnesení z 

11.9.2017 byl schválen bezúplatný převod na zasedání Zastupitelstva kraje Královéhradeckého dne 

4.12.2017. Smlouva o převodu bude zaslána pravděpodobně do konce roku 2017 k podpisu.

5.12.2017

Tisk: 22.12.2017Stránka 7 z  33STIS



21 930

ZM 119- 7551/17

ZM schvaluje přijetí daru (bezúplatný převod) pozemků:
p. p. č. 2055/3 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 487 m²), 
p. p. č. 2055/22 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 62 m²), 
p. p. č. 2055/23 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 29 m²), 
p. p. č. 2055/24 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 222 m²), 
p. p. č. 2055/25 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 31 m²), 
p. p. č. 2055/26 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 134 m²), 
p. p. č. 2055/27 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 10 m²), 
p. p. č. 2055/28 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 210 m²), 
p. p. č. 2055/29 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 41 m²), 
p. p. č. 2055/30 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 21 m²), 
p. p. č. 2055/31 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 50 m²), 
p. p. č. 2055/32 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 14 m²), 
p. p. č. 2055/33 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 237 m²), 
p. p. č. 2055/36 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 18 m²), 
p. p. č. 2055/37 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 106 m²), 
p. p. č. 2055/38 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 102 m²), 
p. p. č. 2055/41 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 269 m²), 
p. p. č. 2055/6 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 70 m²), 
p. p. č. 2055/46 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 12 m²), 
p. p. č. 2055/47 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 36 m²), 
p. p. č. 2055/48 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 23 m²), 
p. p. č. 2055/9 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 277 m²), 
p. p. č. 2055/49 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 17 m²), 
p. p. č. 2055/50 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 64 m²), 
p. p. č. 2055/51 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 2 m²), 
p. p. č. 2055/52 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 21 m²), 
p. p. č. 2055/53 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 2 m²), 
p. p. č. 2055/54 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 9 m²), 
p. p. č. 2055/55 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 1 m²), 
p. p. č. 2055/56 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 13 m²), 
p. p. č. 2055/57 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 14 m²), 
p. p. č. 2055/58 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 2 m²), 
p. p. č. 2055/11 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 88 m²), 
p. p. č. 2055/61 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 17 m²), 
p. p. č. 2055/62 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 19 m²), 
p. p. č. 2055/63 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 2 m²), 
p. p. č. 2055/12 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 68 m²), 
p. p. č. 2055/60 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 9 m²), 
p. p. č. 2055/13 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 577 m²), 
p. p. č. 2055/42 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 16 m²), 
p. p. č. 2055/43 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 11 m²), 
p. p. č. 2055/44 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 3 m²), 
p. p. č. 2055/45 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 38 m²), 
p. p. č. 2055/59 (ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 12 m²),
p. p. č. 2055/15 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 7 m²),
p. p. č. 2055/39 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 11 m²), 
p. p. č. 2055/40 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 9 m²), 
p. p. č. 2055/17 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 5 m²), 
p. p. č. 2055/34 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 5 m²), 
p. p. č. 2055/35 (ostatní plocha - zeleň, o výměře 4 m²),
p. p. č. 2055/5 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 65 m²), 
p. p. č. 2055/7 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 26 m²), 
p. p. č. 2055/8 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 34 m²), 
p. p. č. 2055/10 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 52 m²), 
p. p. č. 2055/14 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 55 m²), 
p. p. č. 2055/16 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 45 m²), 
p. p. č. 2055/18 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 12 m²), 
p. p. č. 2055/19 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 4 m²), 
p. p. č. 2055/20 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 1 m²), 
p. p. č. 2055/21 (ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 2 m²), 
v k. ú. a obci Nové Město nad Metují
z majetku Královéhradeckého kraje, svěřených do hospodaření Správě silnic Královéhradeckého 
kraje p. o., IČO: 709 47 996, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové (dárce), do vlastnictví 
města Nové Město nad Metují, IČO: 00272876, náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad 

14.12.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Šulcová

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Bezúplatný převod pozemků pod cyklostezkou v ul. Náchodská do vlastnictví 

města  (Viz RM 369 čl.2/4)

20.4.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.12.2017

Tisk: 22.12.2017Stránka 8 z  33STIS



Metují (obdarovaný), a to včetně omezujících podmínek dárce: Smluvní strany tímto sjednávají 
bezúplatně k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po 
dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do KN nepřevede vlastnické 
právo k daru třetí osobě a o dar bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej 
výhradně jako pozemek pod chodníkem / místní komunikaci / veřejnou zeleň / apod., v souladu s 
veřejným zájmem, tj. zejména jej nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a 
ani jej k takovým účelům neposkytne. Návrh na vklad do KN uhradí obdarovaný. ZM pověřuje ST 
podpisem kupní smlouvy.

Splněno.Plnění:

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

28.11.2017

21 933

ZM 119- 7560/17

ZM bere na vědomí poskytnutí finančního daru jako ocenění za soustavnou a dlouhodobou 
činnost neziskové organizace v oblasti kultury ve prospěch občanů města Nové Město nad 
Metují, za dlouhodobou činnost spolku v oblasti společenských aktivit a zachování tradičních 
spolkových činností a za činnost organizace v sociální oblasti dle přílohy č. ZM 119 - 5/3 takto: 
Český svaz bojovníků za svobodu Nové Město nad Metují (dále jen NM) 5 tis. Kč, Český svaz 
včelařů ZO NM 4 tis. Kč, MO Českého rybářského svazu NM 5 tis. Kč, MS Vodní záchranná 
služba ČČK NM 13 tis. Kč, ZO českého zahrádkářského svazu NM 2 tis. Kč, Oblastní spolek 
ČČK Náchod 5 tis. Kč, Český červený kříž - místní skupina NM 5 tis. Kč, Konfederace politických 
vězňů, pobočka Náchod 2 tis. Kč, Mateřské centrum Na zámečku o.p.s., NM 11 tis. Kč, Český 
svaz chovatelů ZO Výrov, NM 5 tis. Kč, Český svaz chovatelů ZO NM 3 tis. Kč, Na kole dětem – 
nadační fond Josefa Zimovčáka, Veselí nad Moravou 5 tis. Kč, Sbor dobrovolných hasičů - 
Vrchoviny 5 tis. Kč, POZNÁVÁNÍ spolek NM 10 tis. Kč, Polyfonní sdružení NM 15 tis. Kč, 
Skupina neprofesionálních výtvarníků NM 3 tis. Kč, AKADEMICKÉ TÝDNY, o. p. s. NM 5 tis. Kč, 
Spolek Breakdance a Streetdance NM 5 tis. Kč, Spolek Krčín NM 5 tis. Kč, Diakonie ČCE, 
středisko ve Dvoře Králové nad Labem 10 tis. Kč, Péče o duševní zdraví, z.s. Pardubice 15 tis. 
Kč, Sbor dobrovolných hasičů Spy 5 tis. Kč.
ZM bere na vědomí poskytnutí dotací dle přílohy č. ZM 119 - 5/3 takto: Příležitost k podání ruky 
z.s., NM 5 tis. Kč, Mateřské centrum Na zámečku NM (Zámecká školka) 20 tis. Kč, Český svaz 
chovatelů ZO NM (údržba areálu) 15 tis. Kč, Bavíme se sportem z.s., Náchod 10 tis. Kč, Sbor 
dobrovolných hasičů - Vrchoviny (uniformy) 2 tis. Kč, Sbor dobrovolných hasičů - Vrchoviny 
(údržba techniky) 5 tis. Kč, Sbor dobrovolných hasičů - Vrchoviny (135. výročí) 3 tis. Kč, Joseph 
Michael Bartoň Dobenín, NM 8 tis. Kč, Městský klub NM - Smíšený pěvecký sbor Kácov NM 40 
tis. Kč, Česká křesťanská akademie, z.s., Místní skupina NM 7 tis. Kč, David Novotný Náchod 10 
tis. Kč, Euroregion Pomezí Čech Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis, Rychnov nad 
Kněžnou 30 tis. Kč, NONA 92, o. p. s. NM (setkání s klienty z Hildenu) 20 tis. Kč.   
ZM schvaluje poskytnutí finančního daru jako ocenění za soustavnou a dlouhodobou činnost 
neziskové organizace v oblasti práce s mládeží a kultury ve prospěch občanů města Nové Město 
nad Metují a za činnost organizace v sociální oblasti dle  přílohy č. ZM 119 - 5/3 takto: Sbor 
dobrovolných hasičů NM 32 tis. Kč, Junák - český skaut, středisko „ÚTA“ NM 37 tis. Kč, Laxus, 
z.ú., Nymburk 25 tis. Kč, Oblastní charita Červený Kostelec, Domov svatého Josefa Dvůr Králové 
40 tis. Kč, Oblastní charita Červený Kostelec, Hospic Anežky České Červený Kostelec 35 tis. Kč.
ZM schvaluje poskytnutí dotace dle přílohy č. ZM 119 - 5/3 takto: Centrum Najáda s.r.o. NM 978 
tis. Kč (300 tis. Kč již proplaceno), Městský klub NM 800 tis. Kč, Život Hradec Králové o. p. s. 115 
tis. Kč, NONA 92, o. p. s. NM 675 tis. Kč. ZM pověřuje ST podpisem smluv s jednotlivými žadateli 
zpracovaných dle vzorové smlouvy schválené usnesením č. ZM 110-7349/15, v sociální oblasti 
dle vzorové smlouvy schválené č. ZM 113-7419/16  a podpisem dodatku dle schváleného vzoru 
č. ZM 113- 7420/16.

Dary a dotace byly proplaceny.Plnění:

14.12.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Dotace 2017 - žádosti  (Viz RM 367 čl.6/1, usn. RM 367- 15780/017)

20.4.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.12.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.12.2017

Tisk: 22.12.2017Stránka 9 z  33STIS



21 934

ZM 119- 7561/17

ZM bere na vědomí poskytnutí dotací dle přílohy č. ZM 119 - 5/4 takto: SK Krčínský prak z.s. 8 
tis. Kč, Šachový klub Nové Město nad Metují, z.s. 15 tis Kč, Spolek Nezávislá společnost 
Luštinec Nové Město nad Metují 18 tis. Kč, YOSHINKAN Nové Město nad Metují, z.s. 50 tis. Kč.
ZM schvaluje poskytnutí dotace dle přílohy č. ZM 119 - 5/4 takto: SK Nové Město nad Metují z.s. 
985 tis. Kč (poskytnuta záloha 500 tis. Kč - schváleno usnesením č. ZM 117-7516/16 dne 
15.12.2016), TJ Sport pro všechny Nové Město nad Metují, z.s. 186 tis. Kč, TC Nové Město nad 
Metují, z.s. 260 tis. Kč (poskytnuta záloha 40 tis. Kč - schváleno usnesením č. ZM 117-7515/16 
dne 15.12.2016), Tělocvičná jednota Sokol Krčín 390 tis. Kč, TJ Spartak Nové Město nad Metují, 
z.s. 708 tis. Kč (poskytnuta záloha 450 tis. Kč - schváleno usnesením č. ZM 117-7522/16 dne 
15.12.2016), Tělocvičná jednota Sokol Nové Město nad Metují, z.s. 200 tis. Kč, MFK Nové Město 
nad Metují, z.s. 460 tis. Kč, Aeroklub Nové Město nad Metují z.s. 192 tis. Kč, Stepík Nové Město 
nad Metují, z.s. 218 tis. Kč, TTC Nové Město nad Metují z.s. 150 tis. Kč, Florbalová škola Nové 
Město nad Metují z.s. 140 tis. Kč, KČT Nové Město nad Metují, z.s. 60 tis. Kč, LK Nové Město 
nad Metují z.s. 115 tis. Kč, Volejbalové centrum nad Metují, z.s. 147 tis. Kč, HOVRCH, z.s. 140 
tis. Kč, PONMM, z.s. (Plavecký oddíl Nové Město nad Metují) 68 tis. Kč, Sportovní centrum Nové 
Město nad Metují, z.s. 280 tis. Kč. ZM pověřuje ST podpisem smluv s jednotlivými žadateli 
zpracovaných dle vzorové smlouvy schválené usnesením č. ZM 110-7349/15.

Dotace byly proplaceny.Plnění:

14.12.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Návrh na rozdělení dotací sportovním klubům - podnět KSPORT  (Viz RM 368 čl.5/7, 

usn. RM 368 - 15835/017)

20.4.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.12.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.12.2017

21 935

ZM 119- 7562/17

ZM schvaluje poskytnutí dotace Tělocvičné jednotě Sokol Nové Město nad Metují, z.s., Sokolská 
365, Nové Město nad Metují, ve výši 200 tis. Kč, nejvýše však 50 % prokázaných výdajů, na 
výstavbu parkourového (workoutového) hřiště s atestem v areálu sokolské zahrady. ZM pověřuje 
ST podpisem smlouvy ve znění přílohy č. ZM 119 - 5/5. ZM schvaluje RO - novou položku 
rozpočtu Dotace TJ Sokol - parkourové hřiště (§ 3419) ve výši 200 tis. Kč. Částka bude pokryta 
přesunem z Rezervy na investiční a neinvestiční výdaje (§ 6409).

Dotace byla proplacena a RO provedeno.Plnění:

14.12.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost TJ Sokol o poskytnutí dotace  (Viz RM 368 čl.6/2, usn. RM 368 - 15841/017)

20.4.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.12.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.12.2017

21 936

ZM 119- 7563/17

ZM schvaluje poskytnutí dotace TENNIS CLUBU Nové Město nad Metují, z.s., Nad Sokolovnou 
1390, Nové Město nad Metují ve výši 42 tis. Kč, nejvýše však 50 % prokázaných výdajů, na 
pořízení nových lajn na 6 kurtů. ZM pověřuje ST podpisem smlouvy ve znění přílohy č. ZM 119 - 
5/6. ZM schvaluje RO - novou položku rozpočtu Dotace TENNIS CLUBU - nové lajny na 6 kurtů 
(§ 3419) ve výši 42 tis. Kč. Částka bude pokryta přesunem z akce Cyklostezka most Ammann - 
Vrchoviny - DSP + realizace (§ 2219), která nebude v letošním roce realizována.

Dotace byla proplacena a RO provedeno.Plnění:

14.12.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Jkun

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost TENNIS CLUB o poskytnutí dotace  (Viz RM 368 čl.6/3, usn. RM 368 - 

15842/017)

20.4.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.12.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.12.2017

Tisk: 22.12.2017Stránka 10 z  33STIS



21 963

ZM 121- 7599/17

ZM schvaluje prodej části pozemku p. p. č. 245/2 o výměře 5 m², druh pozemku zahrada v k. ú. 
Krčín, v majetku města, zapsaného na LV č. 10001 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad 
Metují, do vlastnictví (společné jmění manželů) pana Ing. D. V. a paní Mgr. J. V., za nabídnutou 
a tedy sjednanou kupní cenu ve výši 150 Kč/m² a za podmínek uvedených ve zveřejněném 
záměru. GP pro oddělení pozemku předloží městu Nové Město nad Metují zájemce nejpozději 
do dne 21.11.2017. ZM pověřuje ST podpisem kupní smlouvy.

Splněno.Plnění:

14.12.2017

OMM  Odbor majetku města,   OMP  Oddělení majetkoprávní  - Nositel: Sul

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Prodej části pozemku z majetku města v ul. Dobrušská  (Viz RM 379 čl.2/5)

21.9.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.12.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

5.12.2017

21 966

ZM 121- 7603/17

ZM na základě zprávy o hodnocení nabídek předložené komisí pro hodnocení nabídek a jejího 
doporučení souhlasí se zadáním 6. dílčí části veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení „Chodníky v Novém Městě nad Metují - realizace“, pod názvem „Chodník ul. 
Kaštánky - T. G. Masaryka, uložení chráničky“ firmě STAVIBET s.r.o., Julia Fučíka 96, 517 71 
České Meziříčí, za nabídkovou cenu 1.202.640 Kč vč. DPH. ZM schvaluje smlouvu o dílo na tuto 
akci mezi městem Nové Město nad Metují a firmou STAVIBET s.r.o., Julia Fučíka 96, 517 71 
České Meziříčí, ve znění přílohy č. ZM 121 - 4/2, s tou podmínkou, že realizace proběhne pouze 
v případě, že bude potřebná finanční částka na tuto akci schválena v rozpočtu 2018. V případě 
neschválení této částky v rozpočtu 2018 město od této SOD odstoupí. ZM pověřuje ST jejím 
podpisem.

Splněno.Plnění:

14.12.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: VojS

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

VŘ - „Chodníky v Novém Městě nad Metují - realizace“ - 6. dílčí část - „Chodník ul. 

Kaštánky - T. G. Masaryka, uložení chráničky“ (Viz RM 378 čl.5/12)

21.9.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.12.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

5.12.2017

21 971

ZM 121- 7611/17

ZM schvaluje mimořádnou dotaci TJ Spartak Nové Město nad Metují ve výši 450 tis. Kč. ZM 
schvaluje RO - poskytnutí dotace pro TJ Spartak - provoz v částce 450 tis. Kč. Navýšení bude 
pokryto přesunem částky 219 tis. Kč z v rámci § 3419 - položka Příspěvky - provoz a údržba a 
navýšením příjmové strany rozpočtu u položky DPFO ze závislé činnosti (položka 1111) o 231 
tis. Kč. ZM pověřuje ST podpisem Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace uzavřeného dle 
vzorového dodatku schváleného usnesením č. ZM 113-7420/16.

Dotace byla proplacena po podpisu smlouvy dne 5.12.2017 a RO provedeno.Plnění:

14.12.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Kj

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost TJ Spartak o pomoc s financováním provozu zimního stadionu (Viz RM 379 

čl.6/5)

21.9.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.12.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.12.2017

Tisk: 22.12.2017Stránka 11 z  33STIS



21 976

ZM 122- 7618/17

ZM schvaluje ve znění přílohy č. ZM 122 - 4/1 Program obnovy objektů historické či 
architektonické hodnoty města Nové Město nad Metují pro rok 2018, Zásady pro financování a 
poskytování dotace z rozpočtu města v rámci Programu obnovy objektů historické či 
architektonické hodnoty města Nové Město nad Metují a vzorovou Veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace nad 50 tis. Kč. ZM zároveň tímto ruší Zásady a smlouvu o dotaci nad 50 tis. 
Kč, schválenou usnesením č. ZM 116-7489/16.

Splněno.Plnění:

14.12.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: MarZ

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Program obnovy objektů historické či architektonické hodnoty města Nové Město 

nad Metují pro rok 2018  (Viz RM 382 čl.3/1)

2.11.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.12.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

5.12.2017

21 977

ZM 122- 7619/17

ZM schvaluje ve znění přílohy č. ZM 122 - 4/2 předložený seznam objektů historické či 
architektonické hodnoty, který je rozšířen o objekty, které navazují na kulturní památky na území 
Městské památkové rezervace Nové Město nad Metují.

Splněno.Plnění:

14.12.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: CecetA

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Seznam objektů historické či architektonické hodnoty - návrh na rozšíření dle 

požadavku KREGEN  (Viz RM 380 čl.3/4, usn. RM 380- 16344/017)

2.11.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.12.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

5.12.2017

21 978

ZM 122- 7620/17

ZM schvaluje podání žádosti na Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., o možnost financování a 
následného provozování vybudované splaškové kanalizace v ul. Železova louka, k. ú. Krčín., v 
souladu se Směrnicí č. S14/03/14 ve znění přílohy č. ZM 122 - 4/2.

Splněno.Plnění:

14.12.2017

OMM  Odbor majetku města,   ORM  Oddělení rozvoje města  - Nositel: MachP

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Splašková kanalizace ul. Železova louka, k. ú. Krčín - žádost na Vodovody 

kanalizace Náchod a.s.  (Viz RM 382 čl.3/3)

2.11.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.12.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

5.12.2017

21 979

ZM 122- 7622/17

ZM schvaluje RO - navýšení příjmů rozpočtu v § 4357 - MSSS Oáza - odvod fondu investic ve 
výši 456 tis. Kč. O tuto částku bude navýšena výdajová strana rozpočtu v § 4357 - položka 
údržba (investice, revize, …) objektů města.

RO bylo provedeno.Plnění:

14.12.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Kj

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Realizace GO nákladního výtahu a odvod z fondu investic MSSS Oáza  (Viz RM 382 

čl.6/3)

2.11.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.12.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.12.2017

Tisk: 22.12.2017Stránka 12 z  33STIS



21 980

ZM 122- 7623/17

ZM schvaluje RO - navýšení § 5311 - městská policie o částku 71 tis. Kč z důvodu mimořádné 
opravy městského kamerového dohlížecího systému. Zvýšení bude pokryto navýšením příjmů § 
5311 - městská policie (přijaté pojistné náhrady).

RO bylo provedeno.Plnění:

14.12.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Kj

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Navýšení rozpočtu § 5311 - Městská policie  (Viz RM 382 čl.6/4)

2.11.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.12.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.12.2017

21 981

ZM 122- 7625/17

ZM schvaluje ode dne 01.01.2018 měsíční odměny pro neuvolněné zastupitele v souladu s 
přílohou č. ZM 122 - 5/4 takto: odměnu pro člena RM ve výši 2.860 Kč, odměnu pro člena ZM ve 
výši 800 Kč, celkovou odměnu pro zastupitele - předsedu Finančního výboru, Kontrolního 
výboru, Osadního výboru a předsedu Bytové komise, ve výši 1.260 Kč, celkovou odměnu pro 
zastupitele - člena Komise - Sboru pro občanské záležitosti a zároveň člena Sociálně-
rozmisťovací komise, ve výši 1.060 Kč, celkovou odměnu pro člena RM a zároveň předsedu 
Sociálně-rozmisťovací komise, ve výši 3.091 Kč, odměnu pro člena RM a zároveň člena 
Komise  - Sboru pro občanské záležitosti ve výši 3.010 Kč. ZM schvaluje podle § 74, odst. 1, 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, odměnu pro neuvolněné zastupitele či radní, 
kteří oddávají, ve výši 235 Kč měsíčně.

Bereme na vědomí. Bylo zohledněno v návrhu rozpočtu 2018.Plnění:

14.12.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: KavD

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Odměňování neuvolněných zastupitelů ode dne 01.01.2018  (Viz RM 382 - čl.6/9)

2.11.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.12.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.12.2017

21 982

ZM 122- 7626/17

ZM souhlasí s poskytnutím části dotace z rozpočtu města na rok 2018 Centru Najáda s.r.o. ve 
výši 400 tis. Kč z důvodu zajištění provozu bazénu a sauny v prvním čtvrtletí roku 2018 a 
pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle vzorové smlouvy o poskytnutí 
dotace schválené usnesením č. ZM 110-7349/15.

Smlouva byla podepsána. Částka bude proplacena z rozpočtu 2018.Plnění:

14.12.2017

OF  Odbor finanční,       - Nositel: Kj

Termín :

Provede:

STGarant :

 Režim kontroly plnění  úkolu: K (Po uplynutí termínu splnění)

Žádost Centra Najáda s.r.o. - čerpání dotace na rok 2018  (Viz RM 382 čl.6/10)

2.11.2017Vznik úkolu:

Věc :

Usnesení:

Poslední kontrola: 14.12.2017

Závěr:  splněno, usnesení vyřazeno. 

6.12.2017

Tisk: 22.12.2017Stránka 13 z  33STIS



Tisk: 22.12.2017Stránka 14 z  33STIS



ZM 123 - 14.12.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

1 Kontrola úkolů 16:00 STČl

Tisk: 22.12.2017Stránka 15 z  33STIS



ZM 123 - 14.12.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2 Úvodní informace a vystoupení 16:05 STČl

2.1 Úvod zasedání - schválení programu a schválení orgánů zasedání

   Identifikace:

21. zasedání Zastupitelstva města Nové Město nad Metují (dále jen "ZM") ve volebním období 2014 - 2018 zahájil 
starosta města Nové Město nad Metují (dále jen "ST"). Uskutečnila se volba orgánů zasedání ZM a byl schválen 
program.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

V 16:05 hodin zahájil ST 21. řádné veřejné zasedání ZM č. 123. V úvodu zasedání,  proběhla volba návrhové komise - 
hlasováno - 16 pro, 0 proti, 3 se zdrželi. Byli určeni ověřovatelé zápisu a zapisovatelka a zazněla informace 
ověřovatelů zápisu z minulého zasedání ZM - zápis byl bez závad. Rovněž byl schválen navržený program zasedání - 
hlasováno - 19 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí 
zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

2.2 Žádost Okresního soudu v Náchodě o znovuzvolení přísedících Okresního soudu v Náchodě

K čl.  2. 2  USNESENÍ č. ZM 123- 7630/17

ZM schvaluje volbu přísedících Okresního soudu v Náchodě, jmenovitě: paní K. J., paní M. Š., paní I. V., paní M. B., ve znění 
přílohy č. ZM 123 - 2/2, s tím, že všechny navržené kandidátky bydlí v Novém Městě nad Metují.

ZM 123 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 14.12.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 123 - 2/2  Příloha: ZM 123 - 2/2Identifikace:

Paní M. B., paní K. J., paní M. Š., paní I. V., paní M. B., byly zvoleny do funkce přísedících dne 27.02.2014. Vzhledem 
k tomu, že přísedící jsou voleni na dobu 4 let a končí jim mandát k výkonu funkce, Okresní soud v Náchodě žádá 
zařazení volby těchto přísedících do programu nejbližšího Zastupitelstva města Nové Město nad Metují. Dále je v 
dopise obsaženo upozornění pro zastupitele, že je možno soudu navrhnout do funkce přísedících i jiné vhodné 
občany, kteří splňují zákonné předpoklady. Podrobnosti viz příloha č. ZM 123 - 2/2.

K rozhodnutí:

Schválit volby přísedících Okresního soudu v Náchodě.

Odůvodnění:

Žádost Okresního soudu v Náchodě byla doručena až den po jednání RM 385, z tohoto důvodu je žádost zařazena 
přímo do programu ZM 123.

TAJ - 16:09 hodin - přečetl "Identifikaci" - paní V. se omlouvá z účasti na jednání ZM, protože je zainteresovaná jinde 
a dále paní B. telefonovala s tím, že již Okresnímu soudu v Náchodě říkala, že zájem o funkci přísedící u Okresního 
soudu v Náchodě pro další 4 leté období zájem nemá. Ostatní přísedící byly přítomny. TAJ přednesl navržené znění 
usnesení s tím, že paní B. v něm uvedena není - hlasováno - 19 pro. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 22.12.2017Stránka 16 z  33STIS



ZM 123 - 14.12.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

2.3 Spojování středních škol ve městě - aktuální informace ST

K čl.  2. 3  USNESENÍ č. ZM 123- 7631/17

ZM bere na vědomí aktuální informace ST ke spojování středních škol ve městě.

ZM 123 Ukládá.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 14.12.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

V rámci úvodních informací a vystoupení byla aktuálně zařazena informace ST ke spojování středních škol ve městě.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

V 16:12 hodin - ST - informoval o aktuální situaci z oblasti středoškolského vzdělávání v Novém Městě nad Metují - 
vzhledem k závažnosti tématu a sdělení, je zde uveden celý obsah vystoupení ST: 
Rada města na svém zasedání 20.11. 2017 přijala následující usnesení, které jsem prezentoval ve svém vystoupení 
při jednání Zastupitelstva kraje 4.12.2017: 
"RM konstatuje, že návrh na sloučení středních škol byl s vedením města paní náměstkyní hejtmana s gescí pro 
školství řádně projednán. RM nesouhlasí, aby Královéhradecký kraj jako zřizovatel sloučil Střední školu a Základní 
školu, Nové Město nad Metují  se školou Střední průmyslová škola, střední odborná škola a střední odborné učiliště, 
Nové Město nad Metují, Školní 1377. RM je toho názoru, že optimalizace školství by neměla být řešena slučováním 
škol, ale snižováním počtu škol a počtu tříd v nich otvíraných. Jakékoliv změny musí probíhat na základě dnes 
chybějící koncepce budoucí existence krajského středního školství. RM je přesvědčena, že problematiku Střední 
průmyslová školy, střední odborné školy a středního odborného učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377, je nutné 
řešit okamžitými vnitřními změnami ve škole samotné. Město je připraveno spolupracovat se zřizovatelem školy na 
přípravě a realizaci nutných změn v této škole." 
Nezbývá nám, než přijmout rozhodnutí Kraje a hledat cesty, jak školu zachovat a pozvednout. Bude záležet na tom, 
kdo a jak bude nově vzniklou školu řídit. Podstatná je rovněž otázka sídla vedení školy, které by mělo sídlit v budově 
Průmyslové školy, kterou by měla mít škola i na prvním místě svého názvu. Velice bude záležet na tom, jak se s tímto 
sloučením ztotožní zaměstnanci školy a studenti. Těžko odhadnout, jak přijme změnu veřejnost. Já si myslím, že 
škola musí ukázat, že má budoucnost. Pokud bude někdo ukřivděný a prezentovat, že škola ztratí prestiž, tím více 
škole uškodí. Žádné dotazy ani připomínky nebyly - 19 hlasy vzato na vědomí.
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  zastupitel  Zastupitelstvo města

Tisk: 22.12.2017Stránka 17 z  33STIS



ZM 123 - 14.12.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

3 Majetkoprávní úkony 16:15 OMMČl

3.1 Nabídka na odkoupení pozemků v k. ú. Vrchoviny u letiště  (Viz RM 384 čl.2/1, usn. RM 384 - 16474/017)

K čl.  3. 1  USNESENÍ č. ZM 123- 7632/17

ZM neschvaluje koupi zemědělských pozemků p. p. č. 451/4, 451/16, 454/1, 481/6, 481/23, podíl o velikosti 1/4 p. p. č. 920 a 
podíl o velikosti 1/3 p. p. č. 919 v k. ú. Vrchoviny, tj. celkem 29 345 m2 za částku 750.000 Kč, protože se nejedná o pozemky, 
které město nezbytně potřebuje ke své činnosti.

ZM 123 Neschvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.12.2017 

Hlasy Pro: 19. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 123 - 3/1  Příloha: ZM 123 - 3/1Identifikace:

Pan J. K. nabízí městu ke koupi pozemky p. p. č. 451/4, 451/16, 454/1, 481/6, 481/23, podíl o velikosti 1/4 p. p. č. 920 
a podíl o velikosti 1/3 p. p. č. 919 v k. ú. Vrchoviny, tj. celkem 29 345 m2 za částku 750.000 Kč. Kupní cena za 1 m2 je 
cca 26 Kč. Pozemky vlastník koupil v březnu 2017 za cca 10,90 Kč za 1 m2. RM 384 nedoporučuje ZM koupi 
nabízených pozemků. Přílohy č. ZM 123 - 3/1.

K rozhodnutí:

Neschválit koupi.

Odůvodnění:

Jedná se o zemědělské pozemky, které se nacházejí v blízkosti letištního kříže. OVRR: Nabízené pozemky se 
nachází dle platného i nového ÚP NMnM v ploše zemědělské. Dva pozemky nalevo do přistávací dráhy jsou dle 
platného ÚP NMnM v ploše smíšené nezastavěného území - sportovní, která má podobné regulativy jako plocha 
zemědělská.

V 16:16 hodin - vedoucí Odboru majetku města (dále jen "OMM"), pan Ing. Libor Pozděna - popřál zastupitelům dobré 
odpoledne a přednesl znění prvního bodu dle pozvánky. Bez rozpravy a dotazů. Po přednesu usnesení bylo 
hlasováno - 19 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je 
nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 22.12.2017Stránka 18 z  33STIS



ZM 123 - 14.12.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4 Rozvoj 16:20 OMMČl

4.1 Opakované veřejné projednání ÚP - informace pro RM a ZM  (Viz RM 385 čl.3/9)

K čl.  4. 1  USNESENÍ č. ZM 123- 7633/17

ZM bere na vědomí informace o opakovaném projednání návrhu Územního plánu Nové Město nad Metují, které proběhne 
dne 20.12.2017 od 17:00 hodin v přednáškovém sále Městské knihovny Nové Město nad Metují.

ZM 123 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OVRR, Termín: 14.12.2017 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 123 - 4/1Identifikace:

Dne 20.12.2017 od 17:00 hodin se v přednáškovém sále Městské knihovny Nové Město nad Metují bude konat 
opakované veřejné projednání návrhu Územního plánu Nové Město nad Metují a Vyhodnocení jeho vlivů na udržitelný 
rozvoj území. Předmětem projednání jsou již pouze úpravy provedené na základě předchozího veřejného projednání. 
Připomínky a námitky směřující k ostatním částem územního plánu, které se od posledního veřejného projednání 
nezměnily, jsou nepřípustné. RM 385 doporučila ZM vzít navržené usnesení na vědomí.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí aktuální informaci o procesu pořizování nového Územního plánu Nové Město nad Metují.

Odůvodnění:

V 16:18 hodin - vedoucí Odboru výstavby a regionálního rozvoje (dále jen "OVRR"), pan Ing. Miloš Skalský - přednesl 
bod týkající se veřejného projednání ÚP ve znění pozvánky. Na zasedání se v 16:19 hodin dostavil zastupitel Mgr. 
Černý. ST přečetl celé vyjádření města k článku v týdeníku Echo: "Vedení města Nové Město nad Metují se důrazně 
ohrazuje proti článku nazvanému „Utajovaný novoměstský dárek s průtahem“, který byl zveřejněn ve vydání ze dne 
8.12.2017.  
Uvedený článek představuje záměrný pokus o matení veřejnosti a obsahuje jednoznačné a doložitelné lži. 
Celý proces projednávání nového územního plánu Nového Města nad Metují není žádným způsobem utajovaný. Na 
webových stránkách města je již od poloviny listopadu 2017 zveřejněna informace o konání opakovaného veřejného 
projednání, je zde zveřejněno kompletní znění návrhu tohoto územního plánu. Na úřední desce je vystavena veřejná 
vyhláška o konání veřejného projednání. Vše je tedy naprosto v souladu s požadavky právních předpisů.
Jako zásadní je nutné zdůraznit, že předmětem opakovaného veřejného projednání podle ustanovení Stavebního 
zákona jsou pouze ty části územního plánu, které byly změněny od prvního veřejného projednání. Připomínky a 
námitky k ostatním částem, které se nezměnily, nejsou v tento okamžik přípustné. Tuto skutečnost otištěný článek 
zcela pomíjí a naopak uvádí veřejnost v omyl. V článku zdůrazňovaná tranzitní doprava přes střed města a územní 
rezerva pro obchvat předmětem tohoto projednání skutečně nejsou.  
Schválení tranzitní dopravy procházející přes Nové Město nad Metují, které by zasahovalo do území okolních obcí, 
není v kompetenci Zastupitelstva města, ale Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.
V souvislosti s nepravdivými informacemi a nařčeními z možné korupce uvedenými v článku město Nové Město nad 
Metují v současné době zvažuje příslušné právní kroky.
Za závažnou považuje vedení města zároveň skutečnost, že se placená inzerce snaží tvářit jako regulérní článek, 
který je nadepsán nadpisem „Komentář“. Vedení města to považuje za porušení novinářské etiky a matení čtenářů 
týdeníku Echo."
Dále bez rozpravy, dotazy ani připomínky také žádné nebyly. Po přednesu usnesení - bez hlasování - 20 hlasy vzato 
na vědomí. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu 
ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Miloš Skalský  vedoucí odboru  Odbor výstavby a regionálního rozvoje

Tisk: 22.12.2017Stránka 19 z  33STIS



ZM 123 - 14.12.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.2 Změna č. 1 Regulačního plánu Městské památkové rezervace Nové Město nad Metují  (Viz RM 385 

čl.3/10)

K čl.  4. 2  USNESENÍ č. ZM 123- 7634/17

ZM vydává formou opatření obecné povahy Změnu č. 1 Regulačního plánu městské památkové rezervace Nové Město nad 
Metují ve znění přílohy č. ZM 123 - 4/2.

ZM 123 Vydává.    Odpovídá: ST, Provede:  OVRR, Termín: 14.12.2017 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 123 - 4/2  Příloha: ZM 123 - 4/2Identifikace:

Změna č. 1 Regulačního plánu Městské památkové rezervace Nové Město nad Metují (dále jen "Z1 RP MPR") se 
projednávala od května 2013, kdy bylo v ZM č. 88 schváleno její pořízení. Předmětem Z1 RP MPR bylo projednání 
celého řešeného území, tj. úprava zastaralých nebo nevyhovujících prvků regulačního plánu platného od roku 2008. 
Nová Z1 RP MPR byla projednána dle platného zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon a jeho prováděcích předpisů. 
Zadání bylo schváleno usnesením č. ZM 94-7017/13 ze dne 07.11.2013. Společné jednání o návrhu Z1 RP MPR s 
dotčenými orgány a obcí, se uskutečnilo dne 08.04.2016. Veřejné projednání návrhu Z1 RP MPR se konalo dne 
15.03.2017. Byly projednány námitky a připomínky města Nové Město nad Metují a veřejnosti. O námitkách bylo 
rozhodnuto v textové části odůvodnění Z1 RP MPR. Z1 RP MPR byla projednána v souladu s platným Územním 
plánem sídelního útvaru Nové Město nad Metují a byla rovněž koordinována se současně projednávaným novým 
územním plánem Nové Město nad Metují. V průběhu pořizování Z1 RP MPR byly projednány změny týkající se 
především podrobných podmínek plošného a prostorového uspořádání, stavebně architektonických podmínek pro 
změny domů a staveb, podmínek pro realizaci objektů nestavebního charakteru - např. mobiliáře, předzahrádky, 
propagační zařízení apod. RM 385 projednala návrh na vydání Změny č. 1 Regulačního plánu městské památkové 
rezervace Nové Město nad Metují a doporučuje ZM tuto změnu vydat.

K rozhodnutí:

Vydat Změnu č. 1 Regulačního plánu MPR.

Odůvodnění:

V 16:23 hodin - vedoucí OVRR - přednesl bod ve znění pozvánky - bez rozpravy, dotazy ani připomínky opět žádné 
nebyly. Po přednesu usnesení bylo hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání 
ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu 
města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Miloš Skalský  vedoucí odboru  Odbor výstavby a regionálního rozvoje

Tisk: 22.12.2017Stránka 20 z  33STIS



ZM 123 - 14.12.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.3 Program regenerace MPR a MPZ - schválení příspěvku a dodatku k veřejnoprávní smlouvě č. 205/2017  

(Viz RM 385 čl.3/1)

K čl.  4. 3  USNESENÍ č. ZM 123- 7635/17,      (uložen úkol číslo 21983).

ZM schvaluje novou výši povinného příspěvku z rozpočtu města v Programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón v roce 2017 na obnovu kulturní památky městské opevnění - hradba v č. p. 1247, žadatel paní 
O. V., na akci obnova - statické zajištění hradební zdi, ve výši 56.064 Kč a zároveň ZM schvaluje dodatek č. 1 k veřejnoprávní 
smlouvě č. 205/2017 o poskytnutí dotace z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón, ve znění přílohy č. ZM 123 - 4/3, a pověřuje ST podpisem dodatku.

ZM 123 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 22.2.2018 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 123 - 4/3  Příloha: ZM 123 - 4/3Identifikace:

ZM 118 schválilo příspěvky z rozpočtu města jednotlivým vlastníkům kulturních památek (dále jen "KP") v rámci 
realizace akcí obnovy zařazených do Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 
památkových zón v roce 2017 (dále jen "Program regenerace MPR a MPZ"). Po obdržení rozhodnutí z MK ČR byly s 
jednotlivými vlastníky KP uzavírány veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. U KP městské opevnění - hradba v č. 
p. 1247, žadatel paní O. V., byl majitelkou předložen v rámci realizace prací obnovy dodatek smlouvy o dílo s 
vybraným zhotovitelem, kdy došlo na základě neprovedení některých prací ke snížení celkové ceny díla a tedy ke 
snížení celkových uznatelných výdajů, ze kterých je vyčíslován podíl města a MK ČR. Na základě toho předkládá 
OMM ke schválení dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 205/2017 o poskytnutí dotace z Programu regenerace 
MPR a MPZ ve znění přílohy č. ZM 123 - 4/3. Finanční podíly dle pravidel Programu regenerace MPR a MPZ musí být 
dodrženy pro fyzické osoby následovně: min. 40 % z vlastních zdrojů, min. 10 % z rozpočtu města (od roku 2016 
schváleno 15 %), max. 50 % z MK ČR. Nevyčerpané prostředky z dotace poskytnuté MK ČR na výše uvedenou akci 
obnovy ve výši 19.000 Kč budou vráceny do konce roku na účet MK ČR. RM 385 doporučila navržené usnesení 
schválit.

K rozhodnutí:

Schválit novou výši povinného příspěvku z rozpočtu města pro vlastníka č. p. 1247 paní O. V. a zároveň schválit 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 205/2017.

Odůvodnění:

V 16:26 hodin - vedoucí OMM - přednesl bod ve znění pozvánky - bez rozpravy, dotazy také nebyly žádné. Po 
přednesu usnesení bylo hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který 
dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 22.12.2017Stránka 21 z  33STIS



ZM 123 - 14.12.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.4 Aktuální stav projektů ke dni 29.11.2017  (Viz RM 385 čl.3/2)

K čl.  4. 4  USNESENÍ č. ZM 123- 7636/17

ZM bere na vědomí předkládaný aktuální stav projektů ke dni 29.11.2017, ve znění přílohy č. ZM 123 - 4/4.

ZM 123 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 14.12.2017 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 123 - 4/4  Příloha: ZM 123 - 4/4Identifikace:

OMM tradičně na poslední RM před řádným veřejným zasedáním ZM předkládá aktuální stav dotovaných projektů viz 
příloha č. ZM 123 - 4/4. RM 385 doporučila ZM 123 vzít na vědomí předložený Aktuální stav projektů ke dni 
29.11.2017.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí předkládaný aktuální stav projektů ke dni 29.11.2017.

Odůvodnění:

V 16:29 hodin - 1/ Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění, I. etapa - ve 2. polovině listopadu předložena 
žádost o proplacení dotace ve výši 2,2 mil. Kč - dotace již dorazila na účet města. Koncem listopadu 2017 proběhla 
druhá aplikace syrovátky, výsledky monitoringu budou oznámeny. 2/ Zateplení BD č. p. 44 - 47 v ul. T. G. Masaryka, 
Nové Město nad Metují - byla předložena závěrečná žádost o proplacení dotace ve výši 2,7 mil. Kč. 3/ Přístavba 
tělocvičny "ZŠ Komenského" - proběhlo zjednodušené podlimitní řízení na zhotovitele stavebních prací. Dne 
16.112017 proběhlo otevírání obálek, celkem přišlo 5 nabídek. RM 385 na základě zpráv o výsledku hodnocení 
nabídek předložených komisí pro hodnocení nabídek, souhlasila se zadáním veřejné zakázky firmě S T A K O 
společnost s ručením omezeným z Hradce Králové. Vysoutěžená částka je 24.200.000 Kč vč. DPH. 4/ Územní studie 
krajiny správního obvodu ORP Nové Město nad Metují - IROP 723.096 Kč. 5/ Územní studie veřejných prostranství v 
rámci ORP Nové Město nad Metují - IROP 3.154.288,50 Kč. Byly připraveny smlouvy o spolufinancování projektu s 
participujícími obcemi ORP. 6/ Vybudování učebny přírodovědných předmětů, IT učebny v ZŠ Krčín Nové Město nad 
Metují - na rozpočtovém semináři zastupitelů bylo rozhodnuto o zařazení této položky do rozpočtu 2018. 7/ 
Rekonstrukce půdních prostor na odborné učebny, zajištění bezbariérovosti ZŠ Komenského Nové Město nad Metují - 
opět bylo na rozpočtovém semináři zastupitelů rozhodnuto o zařazení této položky do rozpočtu 2018. Dne 08.11.2017 
bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 8/ Rybník Hradiště - KHK 143.000 Kč. Uzavřena SOD s fy Ing. Václav 
Kurka. 9/ Vodní nádrž Vrchoviny a Spy v Novém Městě nad Metují - vypracování dokumentace - KHK 167.000 Kč. 
Uzavřeny SOD s firmou Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o. - PD vodní nádrž Vrchoviny za cenu 136.730 Kč a PD 
vodní nádrž Spy za cenu 116.160 Kč termín dokončení prací dne 31.05.2018. 10/ Místa odpočinku ve Vrchovinách a 
Spech, Nové Město nad Metují - připravuje se závěrečné vyhodnocení projektu a vyúčtování dotace. 11/ Obnova 
Kaple Panny Marie ve Spech, Nové Město nad Metují - stavba zahájena, probíhá obnova střechy (obnovena 
konstrukce krovu, pokládka nové střešní krytiny), práce na stabilizaci konstrukce zvoničky jsou u konce. 12/ Nové 
Město nad Metují - rozšíření městského kamerového dohlížecího systému - II. etapa - v říjnu byla dokončena instalace 
obou kamerových bodů, které jsou nyní plně v provozu. Předložena žádost o proplacení dotace na MV ČR ve výši 263 
tis. Kč. 13/ Inovace a rozšíření informačních systémů na MěÚ Nové Město nad Metují - v září 2017 podána žádost o 
dotaci. Předmětem projektu je obnova aktivních prvků (2017), zajištění migrace Exchange serveru na aktuální verzi 
(2017), modernizace GIS řešení MěÚ - pořízení Mapového aplikačního serveru Marushka® (2016) s rozšířením o 
položky pasportu komunikací a dopravního značení (2017), modernizace datového centra - pořízení serverů a 
datového úložiště v letech 2015 a 2016, nastavení systému zálohování, update ekonomického informačního systému 
(2017)+, Helpdesk a SW Asset Management (HSAM) - bude realizováno v 1.Q 2018. 14/ Bezpečnost dopravy ve 
městě - stavební úpravy chodníku v ul. Na Strážnici - předáno staveniště zhotoviteli. Dle aktuálně obdržených 
informací z MAS žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení, projekt bude dále hodnocen CRR (Centrum 
pro regionální rozvoj). 15/Bezpečnost dopravy ve městě - chodník T. G. Masaryka - Kaštánky - předáno staveniště 
zhotoviteli. Dle aktuálně obdržených informací z MAS žádost o podporu splnila podmínky věcného hodnocení, projekt 
bude dále hodnocen CRR. 16/ Autobusový terminál Rychta a parkovaní v ul. Nerudova - probíhá kontrola formálních 
náležitostí projektu. 17/ Hudební duch pohraničí - probíhá kontrola formálních náležitostí projektu. 18/ Cykloregion 
Vlastimila Moravce - Chlístovská a Železova louka - DSP/DPS - probíhají pracovní schůzky s projektantem. Bez 
rozpravy a dotazů. Vedoucí OMM přečetl navržené znění usnesení - bez dotazů - usnesení "bereme na vědomí", tzn. 
bez hlasování - 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu 
ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 22.12.2017Stránka 22 z  33STIS



ZM 123 - 14.12.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

4.5 Podání žádosti na rekonstrukci chodníku v ul. 1. máje na SFDI  (Viz RM 385 čl.3/7)

K čl.  4. 5  USNESENÍ č. ZM 123- 7637/17,      (uložen úkol číslo 21984).

ZM schvaluje podání žádosti o finanční příspěvek ze SFDI pro rok 2018 na projekt „Stavební úpravy chodníků v ul. 1. máje, 
Nové Město nad Metují“.

ZM 123 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 22.2.2018 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 123 - 4/5Identifikace:

V příštím roce plánuje ÚS Královéhradeckého kraje rekonstrukci komunikace v ul. 1. máje. Město má zpracovánu PD 
na rekonstrukci chodníků po obou stranách vozovky (od Žižkova náměstí po křižovatku u Papežů) vč. rekonstrukce 
veřejného osvětlení a rozhlasu a dále osvětlení obou přechodů pro chodce a místa usnadňujícího přecházení. Státní 
fond dopravní infrastruktury (dále jen "SFDI") vyhlásil v listopadu výzvu k přijímání žádostí o dotaci pro financování 
opatření ke zvyšování bezpečnosti nebo plynulosti dopravy nebo opatření ke zpřístupňování dopravy osobám s 
omezenou schopností pohybu a orientace pro rok 2018. Termín předložení žádosti je do dne 11.01.2018, max. výše 
dotace 85 % ze způsobilých výdajů. PD byla na SFDI konzultována. Celkové výdaje na realizaci dle PD 6,12 mil. Kč 
vč. DPH, z toho způsobilé cca 4,5 mil. Kč vč. DPH. RM 385 doporučila navržené usnesení schválit.

K rozhodnutí:

Schválit podání žádosti o finanční příspěvek ze SFDI pro rok 2018 na projekt „Stavební úpravy chodníků v ul. 1. máje, 
Nové Město nad Metují“.

Odůvodnění:

V 16:37 hodin - bez rozpravy a dotazů. Po přednesu usnesení bylo hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

4.6 Podání žádosti o dotaci na projekt Naučná stezka Klopotov  (Viz RM 385 čl.3/8)

K čl.  4. 6  USNESENÍ č. ZM 123- 7638/17,      (uložen úkol číslo 21985).

ZM schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt Naučná stezka Klopotov do výzvy Místní akční skupiny POHODA venkova, 
z.s., v rámci programového rámce Program rozvoje venkova.

ZM 123 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OMM, Termín: 19.4.2018 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 123 - 4/6  Příloha: ZM 123 - 4/6Identifikace:

OMM předkládá ZM ke schválení podání žádosti o dotaci na projekt Naučná stezka Klopotov. Žádost o dotaci bude 
předložena do výzvy Místní akční skupiny POHODA venkova, z.s., v rámci programového rámce Program rozvoje 
venkova. Výzva již byla avizována a bude zaměřena na společenský potenciál lesů, výše dotace by měla být ve výši 
100 % vynaložených způsobilých výdajů. Výzva ale bude teprve vyhlášena, předpoklad - polovina prosince 2017. 
Cílem projektu, naučné stezky Klopotov, je zvýšení povědomí o krásách Klopotovského údolí a jeho zajímavostech. V 
rámci projektu je plánováno umístění 24 informačních tabulí, popisných tabulí, drobného mobiliáře a interaktivních 
prvků pro děti. Celkové náklady jsou odhadovány ve výši 250.000 Kč Náklady na vybudování naučné stezky jsou 
součástí rozpočtu města na rok 2018. RM 385 doporučila navržené usnesení schválit.

K rozhodnutí:

Schválit podání žádosti o dotaci.

Odůvodnění:

Na tomto bodu spolupracuje OSÚ a OMM.

V 16:39 hodin - po přednesu "Identifikace" bodu Ing. Pozděnou vystoupil MST s aktuální informací o tom, že Výzva již 
byla vyhlášena. Dotaz zastupitele Ing. Jana Neumanna zda s toutu akcí dojde i k vybudování chodníku a lepšího 
přístupu ke Klopotovu - odpověděl MST - uvedl, že chodník může vázat jedině na provedení rekonstrukce 
komunikace, což ale je záležitost Údržby silnic KHK. Ti prý nyní chystají teprve VŘ na projektanta té rekonstrukce. 
Další dotaz PhDr. Kulhavá - osazení informačních cedulí o Klopotovu - spousta lidí neví, kde to je. MST - vše bude z 
logických důvodů řešeno v rámci projektu. Po přednesu usnesení bylo hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Libor Pozděna  vedoucí odboru OMM  Odbor majetku města

Tisk: 22.12.2017Stránka 23 z  33STIS



ZM 123 - 14.12.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5 Finance - Rozpočet města na rok 2018 16:55 OFČl

5.1 Rozpočtová opatření 2017

K čl.  5. 1  USNESENÍ č. ZM 123- 7639/17

ZM bere na vědomí a schvaluje oprávněnost rozpočtových opatření a zákonných úprav rozpočtu. Jedná se o rozpočtová 
opatření ve znění přílohy č. ZM 123 - 5/1: 1) vratka dotace Strategie prevence kriminality - Jeden za všechny, všichni za 
jednoho 2,60 tis. Kč, 2) dotace pro ZŠ a MŠ Krčín na projekt Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a 
sekundárnímu vzdělávání 546,45 tis. Kč, 3) dotace pro Technické služby na veřejně-prospěšné práce (září) 52,96 tis. Kč, 4) 
dotace na projekt Cykloregion V. Moravce - Chlístovská a Železova louka - DSP/DPS 380 tis. Kč, 5) dotace pro ZŠ a MŠ 
Krčín na projekt Bezpečný vstup do MŠ Krčín 38,23 tis. Kč, 6) navýšení § 3319 - záležitosti kultury (vánoční  výzdoba) 3,50 
tis. Kč, 7) navýšení § 3326 - místní památky 28 tis. Kč, 8) dotace pro MŠ Rašínova na projekt Rovný přístup ke kvalitnímu 
předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání 203,12 tis. Kč, 9) dotace na projekt Rozšíření městského kamerového 
systému - II. etapa 263 tis. Kč, 10) dotace pro Technické služby na veřejně-prospěšné práce (říjen) 51,68 tis. Kč, 11) 
příspěvek na hospodaření v lesích (vyhotovení lesních hospodářských plánů, obnova lesních porostů) 124,33 tis. Kč, 12) 
dotace na projekt Stará ekologická zátěž Elton - sanace znečištění 2 220,75 tis. Kč, 13) navýšení § 3326 - místní památky 
(oprava kapličky ve Spech) 40 tis. Kč, 14) navýšení položky platů a souvisejících výdajů na zdravotní a sociální pojištění v § 
3612 - bytové hospodářství, § 3632 - pohřebnictví, § 4344 - sociální rehabilitace - Centrum prevence Mandl, § 5311 - 
městská policie a § 6171 - místní správa celkem 665 tis. Kč, 15) navýšení § 3728 - monitoring skládek 2 tis. Kč, 16) navýšení 
rozpočtu § 6114 - volby do Parlamentu ČR 50 tis. Kč, 17) navýšení položky Údržba (investice, revize …) objektů města 300 
tis. Kč.

ZM 123 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 14.12.2017 

Hlasy Pro: 20. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 123 - 5/1  Příloha: ZM 123 - 5/1Identifikace:

ZM svým usnesením č. ZM 117-7514/16 zmocnilo RM k provádění opodstatněných rozpočtových opatření v rámci 
rozpočtu na rok 2017 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a 
rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. Provedené změny budou vždy předloženy na nejbližším 
zasedání ZM.

K rozhodnutí:

Schválit oprávněnost provedených rozpočtových opatření od minulého ZM.

Odůvodnění:

V 16:43 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez dotazů a připomínek. Poté Ing. Kunte 
přednesl navržené znění usnesení. Bez rozpravy. Hlasováno - 20 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový 
záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem 
dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.2 Zápis z jednání Finančního výboru ze dne 08.11.2017

K čl.  5. 2  USNESENÍ č. ZM 123- 7640/17

ZM projednalo a bere na vědomí zápis z Finančního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad Metují ze dne 08.11.2017 
ve znění přílohy č. ZM 123 - 5/2.

ZM 123 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 14.12.2017 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 123 - 5/2  Příloha: ZM 123 - 5/2Identifikace:

Členové FV se zúčastnili pracovního semináře ZM k rozpočtu dne 08.11.2017 a následně se pak uskutečnilo řádné 
jednání FV. FV doporučil přijetí předloženého návrhu rozpočtu na rok 2018 se změnami diskutovanými na 
rozpočtovém semináři, u nichž došlo ke shodě jejich zapracování do konečného návrhu. Zápis z jednání FV ze dne 
08.11.2017 - viz příloha č. ZM 123 - 5/2.

K rozhodnutí:

Projednat a vzít na vědomí informaci o jednání FV.

Odůvodnění:

V 16:47 hodin se na zasedání dostavil zastupitel Mgr. Hylský a nyní je ZM v plném počtu, tj. 21 členů. Vedoucí OF - 
přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez rozpravy. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 22.12.2017Stránka 24 z  33STIS



ZM 123 - 14.12.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.3 Členské příspěvky, dary a rezervy 2018  (Viz RM 385 čl.6/2)

K čl.  5. 3  USNESENÍ č. ZM 123- 7641/17,      (uložen úkol číslo 21986).

ZM bere na vědomí a schvaluje zařazení a úhradu členských příspěvků a darů ve znění přílohy č. ZM 123 - 5/3 do rozpočtu 
města: Euroregion Glacensis, Rychnov nad Kněžnou 40 tis. Kč, Nová Města v Evropě 5 tis. Kč, Sdružení historických sídel 12 
tis. Kč, Asociace měst pro cyklisty 10 tis. Kč, AMK BESIP - dětské dopravní hřiště Náchod (dar) 18 tis. Kč, Městský klub v 
Novém Městě nad Metují 3.070 tis. Kč, Sportovní klub Nové Město nad Metují 50 tis. Kč (dar), Svaz měst a obcí ČR 25 tis. 
Kč, DSO Region Novoměstsko 95,17 tis. Kč a MAS Pohoda Venkova 35 tis. Kč. RM dále doporučuje ZM schválit souhrnné 
částky na zvláštní dary a dotace na vyjmenované účely: Euroregion Glacensis, Rychnov nad Kněžnou - provoz cyklobusů 30 
tis. Kč, Městský klub v Novém Městě nad Metují - festival veselohry 1.000 tis. Kč, dotace města na obnovu objektů historické 
a architektonické hodnoty 300 tis. Kč, Centrum Najáda s. r. o., Nové Město nad Metují 950 tis. Kč, sportovní oddíly - 
příspěvky na provoz, opravy, údržbu a ocenění sportovců a kolektivů a využití sportovišť ve výši 6 250 tis. Kč, NONA 92, o. p. 
s., Nové Město nad Metují - provoz stacionáře 675 tis. Kč, program prevence rizikového chování ve výši 150 tis. Kč, 
souhrnnou částku na dary a dotace města 550 tis. Kč a dary a dotace města - dobrovolnickou činnost s mládeží (mimo 
sportovních oddílů) 110 tis. Kč. O poskytování finanční podpory na jednotlivé konkrétní projekty bude v rámci svých 
kompetencí daných zákonem o obcích a v duchu platných zásad rozhodovat RM. O přidělených podporách bude následně 
informovat ZM. Navržené podpory nad 50 tis. Kč podléhají schválení ZM.

ZM 123 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 13.12.2018 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 123 - 5/3  Příloha: ZM 123 - 5/3Identifikace:

Do návrhu rozpočtu 2018 byly zahrnuty pouze členské příspěvky města a finanční dary AMK BESIP a Sportovnímu 
klubu Nové Město nad Metují. Ostatní předpokládané příspěvky jsou zahrnuty jako rezerva do příslušných paragrafů 
rozpočtu, to v případě větších částek a v případě programu prevence rizikového chování a souhrnné položky na 
pokrytí ostatních různých žádostí o finanční podporu pak v § 6409. Rozdělení těchto rezervních položek podléhá 
schválení RM (v částkách do 50 tis. Kč) nebo ZM (nad 50 tis. Kč) - viz příloha č. ZM 123 - 5/3. RM doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit příspěvky, dary a rezervy.

Odůvodnění:

V 16:48 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez rozpravy. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 
se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 22.12.2017Stránka 25 z  33STIS



ZM 123 - 14.12.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.4 Rozpočet města Nové Město nad Metují na rok 2018  (Viz RM 384 čl.6/2, usn. RM 384 - 16527/017)

K čl.  5. 4  USNESENÍ č. ZM 123- 7642/17,      (uložen úkol číslo 21987).

ZM schvaluje návrh rozpočtu na rok 2018 ve znění upravené přílohy č. ZM 123 - 5/4. Součástí schváleného rozpočtu jsou tyto 
jmenovité projekty a akce: stavební úpravy chodníku v ul. Na Strážnici 2 500 tis. Kč, stavební úpravy chodníku v ul. TGM - od 
BD č. p. 312 po ul. Družební 2 750 tis. Kč, projekt Kanalizace Nové Město nad Metují - udržitelnost 25 tis. Kč, stará 
ekologická zátěž Elton 1 050 tis. Kč, Cykloregion V. Moravce - úpravy komunikací ul. Chlístovská a ul. Železova louka - 
DSP/DPS 350 tis. Kč, chodník v ul. TGM podél Lupusu (pozastávka) 25 tis. Kč, Cykloregion V. Moravce - stezka pro pěší a 
cyklisty lesem Obora - DUR 100 tis. Kč, komunikace v areálu bývalých Kasáren - PD 100 tis. Kč, přeložení MR v ul. Na 
Strážnici a Nahořanská 300 tis. Kč, přístavba tělocvičny u ZŠ Komenského 19 000 tis. Kč, parkovací stání ve vnitrobloku 
domů Klosova a Sokolská - PD 70 tis. Kč, rybník Hradiště - PD 130 tis. Kč, vodní nádrže Vrchoviny a Spy - PD 260 tis. Kč, 
stavební úpravy chodníku v ul. Johnova (pozastávka) 210 tis. Kč, stavební úpravy chodníku a komunikace v ul. 28. října 
(křižovatka s ul. Rašínova - ul. Malecí)  (pozastávka) 135 tis. Kč, stavební úpravy chodníku v ul. B. Němcové 560 tis. Kč, 
stavební úpravy ul. Na Zadomí - jižní a západní - PD a realizace 10 300 tis. Kč, chodníky a zastávky v ul. Halínská - vynětí z 
lesního pozemku 40 tis. Kč, autobusový přístřešek na zastávce v ul. Halínská 200 tis. Kč, chodník podél silnice III/28522 ul. 
Na Hradčanech vč. VO, MR, kanalizace a chrániček 4 700 tis. Kč, stavební úpravy chodníků ul. 1. máje 3 120 tis. Kč, 
zateplení bytového domu č. p. 44 - 47 - 13 tis. Kč, stavební úpravy chodníku v ul. Na Strážnici - II. etapa 250 tis. Kč, stavební 
úpravy chodníku v ul. Nahořanská - PD 400 tis. Kč, OÁZA - rekonstrukce střechy (pozastávka) 135 tis. Kč, kanalizace 
Vrchoviny (č. p. 123, 136, 131, 127, 129) - půjčka VaK(u) Náchod 1 500 tis. Kč, kanalizace Vrchoviny (č. p. 123, 136, 131, 
127, 129) - vynětí ze ZPF 50 tis. Kč, dopravní značení 100 tis. Kč, Husovo náměstí - řešení zatékání 30 tis. Kč, Program 
regenerace - příspěvky na obnovu památek 150 tis. Kč, místní památky (obnova kaple ve Spech, pamětní deska legionářům) 
85 tis. Kč, Program obnovy objektů historické a architektonické hodnoty - dotace města 300 tis. Kč, orientační značení 30 tis. 
Kč, městský mobiliář 50 tis. Kč, technická pomoc - posudky, poradenství, expertízy 80 tis. Kč, čištění skal včetně studny 270 
tis. Kč, dětské hřiště 500 tis. Kč, naučná stezka Klopotov 250 tis. Kč, rekonstrukce lávky pro chodce a cyklisty v ul. 
Náchodská 490 tis. Kč, ZŠ Malecí rozvod teplovodů 1 250 tis. Kč, ZŠ Komenského - odborné učebny, bezbariérovost, výtah, 
rekonstrukce půdních prostor 1 910 tis. Kč, ZŠ Krčín - odborné učebny, půdní vestavba 1 230 tis. Kč, rekonstrukce 
odborných učeben ZŠ Malecí 100 tis. Kč, přístřešek pro autobusovou zastávku ve Vrchovinách 300 tis. Kč, multifunkční 
objekt Kina 70 - 800 tis. Kč, VO a MR v ul. Nábřežní III. etapa 50 tis. Kč, kanalizace v lokalitě Březinky - půjčka VaK(u) 
Náchod 800 tis. Kč, kanalizace v ul. Železova louka - půjčka VaK(u) Náchod 1 200 tis. Kč, technická infrastruktura 120 tis. 
Kč, Cykloregion V. Moravce - Železova louka - realizace 1 000 tis. Kč, Cykloregion V. Moravce - Chlístovská - realizace I. 
etapy 600 tis. Kč, cyklostezka lesem Obora - DSP 300 tis. Kč, stavební úpravy komunikace Pod Výrovem - DPS 250 tis. Kč, 
VO ul. Nerudova 250 tis. Kč, parkovací automaty v ul. TGM a ul. Nerudova 900 tis. Kč, Johnova ul. - oprava 2 000  tis. Kč, 
autobusový terminál Rychta a parkování v ul. Nerudova - PD 300 tis. Kč.

ZM 123 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 13.12.2018 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 123 - 5/4  Příloha: ZM 123 - 5/4Identifikace:

Rozpočet je předložen tak, jak byl po dobu 15 dnů vyvěšen na úřední desce MěÚ - viz příloha č. ZM 123 - 5/4. Oproti 
zveřejněnému rozpočtu bude opravena příjmová položka 4112 - neinvestiční dotace ze státního rozpočtu - souhrnný 
dotační vztah na částku 14 145,30 tis. Kč (navýšení o 445,30 tis. Kč). Tato položka byla sdělena MF ČR po vyvěšení 
rozpočtu a musí takto být do rozpočtu zahrnuta. O uvedenou částku pak bude snížena položka daňových příjmů 
1111 - DPFO placená plátci. Vzhledem k přesunu některých akcí s ohledem na vývoj počasí nebo k posunu termínů 
dokončení PD nebylo dokončeno dle předpokladů pět akcí ORM. Neproplacené částky tak budou nově zahrnuty do 
rozpočtu, a to akce Johnova ul. - oprava - částka 2000 tis. Kč (§ 2212), akce Autobusový terminál Rychta a parkování 
v ul. Nerudova - PD - částka 300 tis. Kč (§ 2221), navýšení akce Stavební úpravy chodníku v ul. B. Němcové - 
realizace - o částku 60 tis. Kč (§ 2219), navýšení akce Multifunkční objekt kina 70 o částku 500 tis. Kč (§ 3313), 
navýšení akce Rekonstrukce lávky pro chodce a cyklisty v ul. Náchodská o částku 40 tis. Kč (§ 2219). Navýšen bude 
dále § 4349 - komunitní plánování o částku 200 tis. Kč z důvodu posunu realizace tisku brožur a letáků. O celkovou 
částku 3 100 tis. Kč, o kterou se zvýší celkové výdaje, pak bude navýšena položka financování (8115) - změna stavu 
prostředků na bankovních účtech. RM a FV doporučili návrh rozpočtu schválit.

K rozhodnutí:

Schválit návrh rozpočtu na rok 2018.

Odůvodnění:

V 16:51 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez rozpravy. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 
se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 22.12.2017Stránka 26 z  33STIS



ZM 123 - 14.12.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.5 Střednědobý výhled rozpočtu  (Viz RM 384 čl.6/3, usn. RM 384 - 16528/017)

K čl.  5. 5  USNESENÍ č. ZM 123- 7643/17,      (uložen úkol číslo 21988).

ZM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města na roky 2019 a 2020 ve znění přílohy č. ZM 123 - 5/5.

ZM 123 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 13.12.2018 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 123 - 5/5  Příloha: ZM 123 - 5/5Identifikace:

V souladu se zákonem č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti a novelizací zákona č. 250/2000 Sb., 
má od roku 2018 město povinnost sestavit, zveřejnit a schválit střednědobý výhled rozpočtu (dále jen "SVR"). SVR se 
sestavuje zpravidla na 2-5 let následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. SVR byl zveřejněn na 
úřední desce v podobném režimu jako návrh rozpočtu na rok 2018. RM doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit střednědobý výhled rozpočtu.

Odůvodnění:

OF: Vzhledem k tomu, že SVR je pouze pomocný materiál při tvorbě rozpočtu a s přihlédnutím k řadě neznámých 
faktorů pro přesné stanovení  ukazatelů (legislativa, hospodářský vývoj…) je materiál v souladu s obvyklou praxí 
zpracován v základním rozpočtovém členění dle souhrnných tříd rozpočtu a pouze na dva roky. Dle dosavadní 
legislativy zpracovávaný rozpočtový výhled nemusel být schvalován a zveřejňován.

V 16:59 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez rozpravy. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 
se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.6 Oprávnění k provádění rozpočtových opatření pro RM na rok 2018  (Viz RM 385 čl.6/3)

K čl.  5. 6  USNESENÍ č. ZM 123- 7644/17

ZM schvaluje zmocnění RM k provádění opodstatněných rozpočtových opatření v rámci rozpočtu na rok 2018 s podmínkou, 
že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani 
snižován. Provedené změny budou předloženy vždy na nejbližším zasedání ZM.

ZM 123 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 14.12.2017 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Identifikace:

ZM svým usnesením č. ZM 117-7514/16 zmocnilo RM k provádění opodstatněných rozpočtových opatření v rámci 
rozpočtu na rok 2017 s podmínkou, že se bude jednat pouze o přesuny mezi položkami schváleného rozpočtu a 
rozpočet nebude těmito změnami navyšován ani snižován. Provedené změny budou vždy předloženy na nejbližším 
zasedání ZM. Nyní je navrženo dát toto zmocnění RM i na rok 2018. Rozpočet dále bude navyšován o přijaté 
transfery (dotace) poskytnuté městu a převod daně z příjmů právnických osob za město, jak je uvedeno v návrhu 
rozpočtu města. RM doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit zmocnění RM.

Odůvodnění:

Tento způsob provádění rozpočtových opatření se osvědčil, neboť RM mohla operativně nakládat s financemi v rámci 
schváleného rozpočtu, bez potřeby častého svolávání mimořádných zasedání ZM. Zároveň pravidelné předkládání 
provedených změn v RM na každém zasedání ZM vytváří dostatečnou kontrolu úkonů, které RM v rámci svého 
zmocnění mezi zasedáními ZM provedla.

V 17:01 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez rozpravy. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 
se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 22.12.2017Stránka 27 z  33STIS



ZM 123 - 14.12.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.7 Žádost TC Nové Město nad Metují - čerpání dotace na rok 2018  (Viz RM 385 čl.5/1)

K čl.  5. 7  USNESENÍ č. ZM 123- 7645/17,      (uložen úkol číslo 21989).

ZM schvaluje poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2018 Tennis Clubu Nové Město nad Metují ve výši 40 tis. Kč a 
pověřuje ST podpisem smlouvy se žadatelem zpracované dle vzorové smlouvy o poskytnutí dotace schválené usnesením č. 
ZM 110-7349/15.

ZM 123 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 22.2.2018 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 123 - 5/7  Příloha: ZM 123 - 5/7Identifikace:

TC Nové Město nad Metují žádá o poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2018 ve výši 40 tis. Kč. Důvodem 
je nedostatek finančních prostředků na začátku roku na úhradu energií a na přípravu areálu na zahájení sezóny. RM 
doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2018 TC Nové Město nad Metují.

Odůvodnění:

Vyjádření OF: Z finančního pohledu není problém poskytnutí části dotace schválit - viz žádosti i v předchozích letech.

V 17:02 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez rozpravy. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 
se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

5.8 Žádost TJ Spartak - čerpání dotace na rok 2018  (Viz RM 385 čl.5/14)

K čl.  5. 8  USNESENÍ č. ZM 123- 7646/17,      (uložen úkol číslo 21990).

ZM schvaluje poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2018 pro Tělovýchovnou jednotu Spartak Nové Město nad 
Metují, z.s., ve výši 500 tis. Kč, a to z důvodu zajištění provozu klubu na začátku roku 2018 a pověřuje ST podpisem smlouvy 
se žadatelem zpracované dle vzorové smlouvy o poskytnutí dotace schválené usnesením č. ZM 110-7349/15.

ZM 123 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 22.2.2018 

Hlasy Pro: 20. Proti: 1, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 123 - 5/8  Příloha: ZM 123 - 5/8Identifikace:

TJ Spartak Nové Město nad Metují žádá RM o poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2018 ve výši 500 tis. 
Kč. Důvodem žádosti je zajištění plného provozu zimního stadionu v 1. čtvrtletí 2018. Poskytnuté prostředky budou 
zohledněny při stanovení celkové dotace na rok 2018. Jde o každoročně opakovanou žádost. RM doporučuje schválit.

K rozhodnutí:

Schválit poskytnutí části dotace z rozpočtu města na rok 2018 pro TJ Spartak Nové Město nad Metují.

Odůvodnění:

Vyjádření OF: Jedná se o opakovanou žádost. Z finančního pohledu není problém poskytnutí části dotace schválit.

V 17:03 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez rozpravy. Hlasováno - 20 pro, 1 proti, 0 
se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 22.12.2017Stránka 28 z  33STIS



ZM 123 - 14.12.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

5.9 Sdružený účet Warrington  (Viz RM 385 čl.6/9)

K čl.  5. 9  USNESENÍ č. ZM 123- 7647/17

ZM bere na vědomí informaci o sdruženém účtu Warrington a o "rozpuštění fondu Warrington" dle informací v příloze č. ZM 
123 - 5/9 a souhlasí s navrženým postupem.

ZM 123 Schvaluje.    Odpovídá: ST, Provede:  OF, Termín: 14.12.2017 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 123 - 5/9  Příloha: ZM 123 - 5/9Identifikace:

E-mail paní Bc. Hany Nedvědové starostky města Hronova a předsedkyně partnerského výboru ze dne 01.12.2017 ve 
věci "rozpuštění fondu Warrington". Podrobnosti viz příloha č. ZM 123 - 5/9 . RM doporučuje ZM schválit..

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí informaci o sdruženém účtu Warrington a o "rozpuštění fondu Warrington".

Odůvodnění:

V 17:05 hodin - vedoucí OF - přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez rozpravy. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 
se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze 
ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jiří Kunte  vedoucí odboru  Odbor finanční

Tisk: 22.12.2017Stránka 29 z  33STIS



ZM 123 - 14.12.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

6 Různé 17:40Čl

6.1 Zápisy č. 8 a 9 z jednání KV  (Viz RM 385 čl.7/3)

K čl.  6. 1  USNESENÍ č. ZM 123- 7648/17

ZM bere na vědomí zápisy č. 8 a 9 z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad Metují, ve znění 
přílohy č. ZM 123 - 6/1.

ZM 123 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  UKIA, Termín: 14.12.2017 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 123 - 6/1  Příloha: ZM 123 - 6/1Identifikace:

Zápisy č. 8 a 9 z jednání KV - viz přílohy č. ZM 123 - 6/1.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí zápisy č. 8 a 9 z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Nové Město nad Metují, ve znění 
přílohy č. ZM 123 - 6/1.

Odůvodnění:

V 17:06 hodin - ST se dotázal, zda má někdo ze zastupitelů dotaz - nebyly žádné dotazy - přečetl navržené znění 
usnesení - usnesení "bereme na vědomí" - 21 pro, 0 proti, 0 se zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, 
který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Hable  starosta  Město

6.2 Oznámení společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., o cenách vodného a stočného na rok 2018

K čl.  6. 2  USNESENÍ č. ZM 123- 7649/17

ZM bere na vědomí cenu vodného a stočného na rok 2018 vydanou společností Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., ve 
znění přílohy č. ZM 123 - 6/2.

ZM 123 Bere na vědomí.    Odpovídá: ST, Provede:  OSU, Termín: 14.12.2017 

Hlasy Pro: 21. Proti: 0, Zdrželi se : 0 -  bylo přijato.

   Zdroj. dokum.: ZM 123 - 6/2  Příloha: ZM 123 - 6/2Identifikace:

Představenstvo akciové společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a. s., projednalo dne 30.11.2017 kalkulaci cen 
vodného a stočného na rok 2018 a vyhlašuje ode dne 01.01.2018 tyto ceny - viz příloha č. ZM 123 - 6/2.

K rozhodnutí:

Vzít na vědomí informace společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., o cenách vodného a stočného na rok 
2018.

Odůvodnění:

V 17:07 hodin - MST přečetl "Identifikaci" projednávaného bodu. Bez rozpravy. Hlasováno - 21 pro, 0 proti, 0 se 
zdržel. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM 
a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Bc. Petr Tyč  tajemník MěÚ  Městský úřad

Tisk: 22.12.2017Stránka 30 z  33STIS



ZM 123 - 14.12.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7 Diskuse 17:45Čl

7.1 Podnět Ing. Němečka - dokončení investičních akcí - komunikace Johnova

   Identifikace:

Zastupitel Ing. Němeček vznesl dotaz na dokončení investiční akce - rekonstrukce ul. Johnova.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Ing. Němeček - v jakém stádiu je dokončení rekonstrukce ul. Johnova, konkrétně mu jde o to, zda komunikace bude 
muset mít kufr nebo to bude provedeno jako v ul. Rašínova? Odpověděl ST - představa byla, že to bude jako v ul. 
Rašínova, ale proběhla diskuse se zhotovitelem, který upozornil na nízkou stávající vrstvu asfaltu a nestabilní podloží. 
Firma udělala sondy, my chceme, aby povrch provedli za to, s čím vyhráli zakázku. Bude teď záviset na jednání. 
Nechtěli jsme, aby se provedlo zbroušení povrchu a do jara by se neasfaltovalo. Proto jsme se rozhodli nechat 
asfaltový povrch až na jarní měsíce. Do Vánoc budou dodělány pouze chodníky a otevřena průjezdnost ulice. 
Nejedná se zde o malé finance a nechtěli jsme rozhodovat pod tlakem, takto vznikl prostor k jednání s firmou. Ing. 
Němeček - je stanovisko stavební firmy definitivní nebo ne - stavební firma údajně řekla, že se to dá realizovat pouze 
s kufrem, proto se ptá, jak to nakonec bude? ST - bude se jednat, možná bude třeba nějaká místa sanovat, ale kolik 
jich bude atd., to se nedá v tuto chvíli říci. Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM 
je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Jan Němeček  zastupitel  Zastupitelstvo města

7.2 Podnět Ing. Maura, MBA - podnět k opravě nezpevněné cesty za KB

   Identifikace:

Podnět zastupitele Ing. Maura, MBA, ve věci opravy cesty za KB.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Ing. Maur, MBA - na příjezdové cestě za KB jsou velké díry apod., prosí, zda by se to mohlo vyřešit. ST - již jsme o 
tom jednali s p. Trojanem. Je to jedna z cest, která by si zasloužila komplexní rekonstrukci. Chtěli jsme do této 
investice zapojit banky, ale zatím se tomu brání. Nyní tedy bude provedeno zarovnání děr TS. Podrobnosti viz 
zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je společně se 
zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Ing. Vilém Maur, MBA  zastupitel  Zastupitelstvo města

Tisk: 22.12.2017Stránka 31 z  33STIS



ZM 123 - 14.12.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

7.3 Dotaz p. Valáška na otevření průjezdu v ul. 28. října pod křižovatkou s ul. Rašínova

   Identifikace:

Zastupitel p. Valášek se dotázal na znovu otevření rekonstruované komunikace v ulici 28. října - pod křižovatkou s ul. 
Rašínova.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Pan Valášek - komunikace v ul. 28. října - pod křižovatkou s ul. Rašínova - proč se to nezprůjezdní, na co se čeká, je 
to tam hotové? ORM - v příštím týdnu by se to mělo pustit, půjde to do předběžného užívání ještě před kolaudací. 
Čekáme na zhlédnutí ze strany DI PČR. Nemůžeme to pustit jen tak do provozu bez povinných stanovisek. ST - 
informoval o konečné kolaudaci - udělá se tam ještě drobné opatření, které bude vyhovovat VaK(u). ORM - musíme 
zařídit administrativní záležitost. Pan Valášek - občané to vidí jako hotové, a proto se ho ptali na aktuální stav. 
Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou součástí zápisu ze ZM a je 
společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení: Petr Valášek  zastupitel  Zastupitelstvo města

7.4 Dotaz Mgr. Hylského ve věci problematiky středního školství ve městě

   Identifikace:

Mgr. Hylský vznesl dotaz k situaci týkající se středního školství ve městě.

K rozhodnutí:

Odůvodnění:

Mgr. Hylský - se dotázal na současný stav týkající se spojování dvou středních škol ve městě. ST upozornil, že o tom 
informoval na úvod zasedání, kdy nebyl Mgr. Hylský přítomen. Mgr. Černý uvedl, že on zde rovněž nebyl a chce zde 
říci, že to je další nešťastný krok, který nic dobrého pro střední školství ve městě nepřinese. Problém bylo už 
předchozí spojování škol a teď tento trend pokračuje. Rozhodlo to zastupitelstvo KHK a je to špatně. Mj. rozhodlo i o 
tom, že se omezí i některé obory, které z Nového Města nad Metují zmizí. Přijdeme o kadeřnice i o obor kuchař, 
číšník. ST - toto bude teprve na jednání Rady KHK, mělo by to být přehodnoceno. Mgr. Černý - na to by určitě 
nesázel, nevěří tomu, že se rozhodnutí změní. Hlavní je, že budeme mít jednu školu z původních čtyř. ST - zopakoval 
část svých informací z úvodu zasedání, kdy uvedl, že nám nezbývá nic jiného, než přijmout rozhodnutí KHK a hledat 
cesty, jak školu zachovat a pozvednout. Bude záležet na tom, kdo a jak bude nově vzniklou školu řídit. Podstatná je 
rovněž otázka sídla vedení školy, které by mělo sídlit v budově "Průmyslové školy", kterou by měla mít škola i na 
prvním místě svého názvu. Velice bude záležet na tom, jak se s tímto sloučením ztotožní zaměstnanci školy a 
studenti. Těžko odhadnout, jak přijme změnu veřejnost. Já si myslím, že škola musí ukázat, že má budoucnost. Pokud 
bude někdo ukřivděný a prezentovat, že škola ztratí prestiž, tím více škole uškodí. Nikdo další se již do diskuse 
nepřihlásil, takže ST poděkoval všem přítomným za věcnost a aktivitu, popřál všem hodně zdraví, klidu a pohody a 
hezké prožití vánočních svátků a v 17:21 hodin ukončil řádné veřejné zasedání ZM č. 123 (21. zasedání ve volebním 
období 2014 - 2018). Podrobnosti viz zvukový záznam z jednání ZM, který dle Jednacího řádu ZM je nedílnou 
součástí zápisu ze ZM a je společně se zápisem dostupný i na webu města.

Z podrobnějšího projednání:
Vysvětlení:      

Tisk: 22.12.2017Stránka 32 z  33STIS



ZM 123 - 14.12.2017

Město Nové Město nad Metují
náměstí Republiky 6

ZÁPIS Z PORADY

Čas ukončení jednání ZM 123:  

Rozdělovník zápisů - listinná forma: 

ÚPLNÝ ZÁPIS: 2x : Radní - ověřovatelé zápisu (2x)

Rozdělovník zápisů - elektronická forma (.PDF): 

ÚPLNÝ ZÁPIS: Radní - ověřovatelé zápisu, Vedení města, Vedoucí odborů,  Městská policie, Technické služby, První 
novoměstská teplárenská, Městská knihovna, Mandl, www.novemestonm.cz

Petr Hable

Město

Ing. Michal Beseda, MBA

Město

....................................................................................................................................................................................................................

místostarosta starosta

17:21

Příští porada bude: ZM 124, 22.2.2018, přednáškový sál Městské knihovny Nové Město nad Metují od 
16:00:00

Tisk: 22.12.2017Stránka 33 z  33STIS


